ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
06 марта  2017 г .                              № 19

	О внесении  изменений в постановление от 13 ноября 2013 года                               № 55 «Об утверждении программы «Устойчивое развитие Лемешкинского

сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы», в связи с уточнением бюджета Лемешкинского сельского поселения на период 2017-2019 г.г., Уставом Лемешкинского сельского поселения, администрация Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Дополнить раздел «Цели и задачи» Паспорта муниципальной программы «Устойчивое развитие Лемешкинского сельского поселения

на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»  абзацем следующего сордержания: «-
совершенствование учета муниципального имущества», изложив Паспорт программы  в следующей редакции: (приложение 1).
Глава Лемешкинского

сельского поселения                                                                  И.А.Лемешкин

	Приложение 1
к постановлению администрации Лемешкинского сельского поселения

от 06.03.2017 № 19

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Устойчивое развитие Лемешкинского сельского поселения
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Наименование Программы
	-    муниципальная программа «Устойчивое развитие Лемешкинского сельского поселения на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

	Основание для разработки
	-Постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года №598 «О Федеральной целевой программе «устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020  года» и  «Стратегия по комплексному развитие сельских территорий Волгоградской области и эффективному функционированию АПК в условиях ВТО с учетом социально-экономических и природно-климатических особенностей» на 2012-2020 годы,

	Муниципальный заказчик-координатор Программы
	-     администрация  Лемешкинского сельского поселения

	Разработчик Программы
	-     администрация  Лемешкинского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	      Основные цели Программы:

· улучшение условий жизнедеятельности на территории Лемешкинского сельского поселения;

улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на территории Лемешкинского сельского поселения  за счет   реализации инфраструктурных мероприятий в рамках Программы;

-     содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на   территории Лемешкинского сельского поселения ;

· активизация участия граждан, проживающих на территории Лемешкинского сельского поселения в решении вопросов местного значения.

      Основными задачами Программы являются:

-     закрепление кадров в сельской местности;

· удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, проживающего на территории Лемешкинского сельского поселения, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

· повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры Лемешкинского сельского поселения ;

· реализация общественно значимых проектов в интересах сельских жителей  Лемешкинского сельского поселения  с помощью грантовой поддержки;

· проведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в сельском развитии Лемешкинского сельского поселения
· совершенствование учета муниципального имущества.

	Важнейшие целевые индикаторы Программы
	а)  ввод (приобретение) 576 кв. м жилья для сельских граждан,

     проживающих в Лемешкинском сельском поселении, в том числе 576  кв.м  для молодых семей и молодых специалистов;

б)  ввод в действие объектов социальной сферы:

· 1  фельдшерско-акушерский пункт

· 1 плоскостное спортивное сооружение  общей площадью  800 кв.м;

в) ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры:

· Строительство и капитальный ремонт водопроводной сети – 10 км.;

г)   реализация 1 проекта местных инициатив сельских  граждан, проживающих в Лемешкинском сельском поселении , получивших грантовую поддержку.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014-2020 годы

I этап – 2014-2017 годы;

II этап – 2018-2020 годы.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 32472,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета –10849 тыс.рублей;

- средства областного бюджета  – 13639  тыс. рублей;

- средства местного бюджет муниципального района    –810 тыс. рублей;

- средства бюджета поселения - 50 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников –  4214 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	а) Улучшение жилищных условий 8  семей, в том числе 8     молодых семей и молодых специалистов;

б)сокращение числа семей Лемешкинского сельского поселения , нуждающихся в улучшении жилищных условий – на  60 %

в) Удовлетворение потребностей организаций АПК Руднянского муниципального района   в молодых специалистах на 100 % и социальной сферы -  на 100 %;

г) увеличение численности Лемешкинского сельского поселения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями;

д) увеличение уровня обеспеченности населения питьевой водой с __0_% до __50_ %